Paraná , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2805

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        328

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

KLEBERSON LUIZ TONINI -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:631B3264

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 249/2021 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 29/2021

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 249/2021

Processo inexigibilidade nº 29/2021

OBJETO: Credenciamento de profissional habilitado como corretor de

imóveis, para elaboração de avaliação imobiliária e para a confecção

de laudo/parecer técnico de avaliação mercadológica, de acordo com o

Chamamento 007/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: LUCIANA FALCADE FIORESE

VIGÊNCIA ATUAL: 29/06/2024

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

LUCIANA FALCADE FIORESE -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:655745B5

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 251/2021 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 29/2021

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 251/2021

Processo inexigibilidade nº 29/2021

OBJETO: Credenciamento de profissional habilitado como corretor de

imóveis, para elaboração de avaliação imobiliária e para a confecção

de laudo/parecer técnico de avaliação mercadológica, de acordo com o

Chamamento 007/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: RICARDO AUGUSTO LANZARINI

VIGÊNCIA ATUAL: 29/06/2024

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

RICARDO AUGUSTO LANZARINI
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:30D014BE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 252/2021 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 29/2021

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 252/2021

Processo inexigibilidade nº 29/2021

OBJETO: Credenciamento de profissional habilitado como corretor de

imóveis, para elaboração de avaliação imobiliária e para a confecção

de laudo/parecer técnico de avaliação mercadológica, de acordo com o

Chamamento 007/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: JACIR LUIZ SZCZEPANIK

VIGÊNCIA ATUAL: 29/06/2024

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

JACIR LUIZ SZCZEPANIK -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:455B2345

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 254/2021 PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº 29/2021

EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 254/2021

Processo inexigibilidade nº 29/2021

OBJETO: Credenciamento de profissional habilitado como corretor de

imóveis, para elaboração de avaliação imobiliária e para a confecção

de laudo/parecer técnico de avaliação mercadológica, de acordo com o

Chamamento 007/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: GEAN CARLOS BERNARDI DA SILVA

EXECUÇÃO ATUAL: 29/06/2024

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

GEAN CARLOS BERNARDI DA SILVA
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:79B0B8EC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 312/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 059/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 312/2023

Processo dispensa nº 059/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

Paraná , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2805

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        329

CONTRATADA: PEDREIRA PALMA SOLA LTDA

CNPJ Nº 06.133.990/0001-12

Representante: EDERSON DAL MAGRO

CPF nº 021.252.709-60

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de hora

máquina tipo Escavadeira Hidráulica com no mínimo até 14.200

toneladas, para atendimento as demandas da Secretaria de Obras do

município de Santo Antonio do Sudoeste/PR, conforme inciso I do §

1° do art. 18 da Lei nº 14.133, de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 55.840,00 (Cinqüenta e Cinco Mil, Oitocentos e

Quarenta Reais)

VIGÊNCIA: 25/06/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/06/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:E89982B8

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 30.885/2023

PORTARIA Nº 30.885/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E:

EXONERAR, A servidora ANA PAULA DE MELLO FAVETTI,

ocupante do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de

Integração Social. a partir de 30/06/2023, com sua devida publicação

na data de hoje, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 30 DE junho DE 2023.

.

Publique-se.

RICARDO ANTONIO ORTINÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Camila Defante

Código Identificador:DD2F69C4

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno pública a HOMOLOGAÇÃO da dispensa de licitação a que se

refere o processo administrativo nº 040/2023, cujo objeto é

contratação de empresa para execução de serviços especializados em

PABX em nuvem, sendo adjudicado à seguinte empresa Astel Line –

Telecomunicações Ltda. (CNPJ 01.220.643/0001-03) a fornecer os

objetos pelo preço total de R$ 5.469,82 (cinco mil quatrocentos e

sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos).

São Jerônimo da Serra, 03 de julho de 2023.

EDMUNDO LOPES
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Andre Gobbo Capelassi

Código Identificador:645D7F12

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 142/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA –

ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS.

RESOLVE:

CONCEDER, ao Sr. RODRIGO MUNIZ DA CUNHA, AGENTE

DE ENDEMIAS, contratado por esta Prefeitura Municipal em

01/07/2016 conforme Portaria 264/16 de 04/07/2016, 30 (trinta) dias

de férias a que tem direito pelo período de trabalho de 01/07/2022 a

30/06/2023, a partir de 03/07/2023, devendo retornar ao trabalho em

02/08/2023

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

São Jerônimo da Serra30 de junho de 2023

VENICIUS DJALMA ROSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wilson Monaris

Código Identificador:E043F31B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 139/2023

SUMULA: INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR PARA

RESPONSABILIZAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO

MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, NOS TERMOS DO ESTATUTO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS, e

CONSIDERANDO os fatos instruídos pelo memorando da Secretaria

de Rodoviários onde informa que os produtos apresentados

adquiridos apresentaram péssima qualidade de uso, que não resiste

ao trabalho sendo necessário trocas reiteradas em curto espaço de

tempo imprestável ao uso, adquiridos oriundo da Ata de Registro de

Preço nº 050/2022, Pregão Eletrônico nº 026/2022 Processo

Administrativo nº 011/2022;

CONSIDERANDO as provas materiais juntadas no instrumento,

acompanhadas por parecer jurídico recomendando a abertura e

apuração administrativa das infrações contratuais;

CONSIDERANDO que o Município de São Jerônimo da Serra é

legitimado para instaurar processo administrativo de

responsabilização com base na previsão editalícia e do Contrato

Administrativo, e que a autoridade superior solicitante tem

legitimidade para solicitar abertura de processo a apurar e aplicar a

penalidade cabível;

CONSIDERANDO o dever da Administração Pública de apurar

irregularidades e as responsabilidades funcionais em relação à

legalidade, moralidade, e sobretudo proteção ao erário;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo

Disciplinar em desfavor da empresa AS3 AUTOMOTIVA LTDA,

registrada no CNPJ/MF sob nº 09.151.179/0001-52, para apurar os

fatos narrados decorrente da aquisição de pneus da Ata de Registro de

Preço nº 050/2022, Pregão Eletrônico nº 026/2022 Processo

Administrativo nº 011/20222, conforme fatos apresentados pela

Secretaria Municipal de Rodoviários.